
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ    Βόλος, 13/02/2019 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  Αρ. Πρωτ.: 3151 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ 3ης/2019 – 12/02/2019 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΤΑΜΕΛΟΥΣ ΟΡΓΑΝΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΟΥ Π.Θ. 

(Αριθμός απόφασης 9.δ/ Συν. 3/2019) 

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου, Αν. Καθηγήτριας Ιωάννα 

Λαλιώτου (αρ. πρωτ. 3728/08.02.2019), συγκεντρώθηκε σήμερα Τρίτη 12-02-2019 και ώρα 

13.00, στο Βόλο, στα γραφεία της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του 

ΕΛΚΕ, οδός Γιαννιτσών και Λαχανά, Παλαιά, Συγκρότημα Τσαλαπάτα και πραγματοποίησε 

την 3/2019 Συνεδρίασή του. 

 

Παρόντες ήταν η κ. Χαρίκλεια Σταθοπούλου - Βασιλονικολού, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 

Ερευνών και οι κ.κ. Παντελεήμων Μπάγκος, Δημήτριος Βαφείδης, Μαρί - Νοέλ Ντυκέν, 

Βασίλειος Κανακούδης και Γεώργιος Σίμος, μέλη της Επιτροπής Ερευνών. 

Από τη Συνεδρίαση απουσίαζε η κα. Ιωάννα Λαλιώτου, Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών. 

 

Στη Συνεδρίαση παρέστη ο Αν. Προϊστάμενος της Μ.Ο.Δ.Υ. του ΕΛΚΕ, κ. Μεσαλούρης 

Δημήτριος, χωρίς δικαίωμα ψήφου (παρ. 9, άρθρο 53, Ν. 4485/2017). 

Καθήκοντα γραμματέα του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών άσκησε η 

κα Καλιγέρη Μαρία, υπάλληλος της Μ.Ο.Δ.Υ. του ΕΛΚΕ.  

……………………………………………………………………………………..............…….......... 

Θέμα 9ο) Ορισμός & πρακτικά επιτροπών 

δ. Έγκριση πρακτικών των επιτροπών αξιολόγησης υποψηφιοτήτων σε συνέχεια 

προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη 

συμβάσεων και έγκριση αναθέσεων έργου στο πλαίσιο των προγραμμάτων: 
 

4) Κωδ. 5776 με τίτλο: "ΕΥΦΥΕΣ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ 

ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ (ΕΝΟΡΑΣΗ)" με 

επιστημονικά υπεύθυνο τον κ. Ιακωβίδη Δημήτριο. 

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών μετά από διαλογική συζήτηση και 

έχοντας υπόψη: 

1. Το ΦΕΚ 4188/24.09.2018 «Έγκριση της διάρθρωσης της Μονάδας Οικονομικής και 

Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και ορισμός 

υπευθύνων». 

2. Το ΦΕΚ 523/16.02.2018 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του άρθρου 54 του ν.4485/2017 

(ΦΕΚ 114/04.08.2017), της Ολομέλειας της Επιτροπής Ερευνών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, στο συγκροτημένο Ειδικό Επταμελές Όργανο». 

3. Το ΦΕΚ 5237/22.11.2018 «Εκχώρηση του δικαιώματος της υπογραφής στην Αντιπρόεδρο 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας». 

4. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 

άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

7. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: Ω03Α469Β7Ξ-Ν0Π



8. Την από 3/2019/12-02-2019 εγκριτική απόφαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου του 

ετήσιου προϋπολογισμού του έργου όπως ισχύει (ΑΔΑ 60ΖΥ469Β7Ξ-Ι38), με τον οποίο 

διαπιστώθηκε η επάρκεια των σχετικών πιστώσεων. 

9. Το με αρ. πρωτ. ΕΙΣ0036067/10-12-2018 τεκμηριωμένο αίτημα του Επιστημονικά 

Υπευθύνου, σχετικά με την αναγκαιότητα σύναψης σύμβασης απασχόλησης σε φυσικό 

πρόσωπο για την ομαλή υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου του έργου. 

10. Την με αρ. πρωτ. ΕΞΕ0039869/28-12-2018 εγκεκριμένη Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος. (ΑΔΑ Ψ2ΒΧ469Β7Ξ-Ο4Β ) 

11. Τη συγκρότηση της επιτροπής αξιολόγησης (ΑΔΑ ΩΖΠΜ469Β7Ξ-Β4Α ). 

12. Το με αρ. πρωτ. ΕΙΣ0003151/06-02-2019 Πρακτικό Αξιολόγησης των προτάσεων από την 

ορισθείσα επιτροπή. 

13. Την απρόσκοπτη υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου του έργου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

εγκρίνει το πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσης, δυνάμει της με αρ. πρωτ. ΕΞΕ0039869/28-12-2018 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο επειδή δεν κατατέθηκε καμία 

αίτηση, η διαδικασία κάλυψης της θέσης κηρύσσεται άγονη και θα επαναπροκηρυχθεί. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

………………………………………………………………………………………………................. 

 

Η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

Καθηγήτρια Χαρίκλεια Σταθοπούλου - Βασιλονικολού 

ΑΔΑ: Ω03Α469Β7Ξ-Ν0Π


		2019-02-13T13:27:48+0200
	Athens




